III. Fraehn *De auct. arab crisi emac. posse. etc.* pag. 16 verba Elmacini pag. 31 *وانتقل خلافته في محرم* et *استقل* juxta Hottingeri lectionem quam unice veram judicat, in *محرّم* *وانتقل بخلافته في محرم* mutanda et *in se suscepit, aut exercere coepit chalifatum suum mense Muharremo* vertenda conjicit. Sed extra oleas, ut ajunt, virum egregium abiisse putamus. Lectionem diversam et *وانتقل* et *استقل* levi opera componendam esse probabimus. Hoc scilicet modo errorem dimanasse opinamur. In Mss. verbum *وانتقل*, ut saepius aut semper fere, cum et sine puncto diacritico apparuit. Ubi aderat, *وانتقل* legi oportuit, ubi deerat, haud aliter nisi *استقل* efferri potuit. Lectionem vero in uno duorum Mss. diversorum cum puncto diacritico illi absque puncto praeferendam esse, extra omnem dubitationis aleam positum credo. Tantum de varia voculam efferendi ratione. Sed ill. Fraehn adeo vim verbo *نقل* fecit, cum idem in *cjg. VIII c. c. في* prorsus inauditum esse adseveraret. Attamen Arabsiadem in *hist. Tam. I, 170* verbis: *بل انتقل في الجوانب* (cll. pag. 256, ubi pro *ينتقل* *cjg. VIII* legendum conjicio) huic sententiae contradicere, et ex iisdem notam *semet translulit*, s. *translatus fuit* emergere confidenter nos statuere posse, persuasum habemus. An vero *خلافته* ex mera conjectura in *بخلافته* omnino transcribi possit, qui verbo *استقل* inde facilius accommodetur, auctori ipsi dijudicandum relinquimus. Retenta igitur lectione, ut in Erpenii editione impressam videmus, hic sensus nobis evadere videtur: *et translatus est ejus chalifatus in Muharremum* (es ward sein Chalifat, d. i. der Antritt seines Chalifats, auf den Monat Muharrem verlegt.)

## نهل

Muta locum s. *منهل* *âquatio* fig. *prolixitas in largiendo* ex Haririo laudatum in *Consess* V. 124. 125 not. 60 et adde Schultensium in *Exc. ex Hamasa*. pag. 531. et in *Prov.* V, 15 pag. 43.

## وقف

Notionem voculae *موقف* *lector publicus*, quam s. radice *وقف* Mangeri correctione parum apta deceptus ex *Tam. hist.* I, pag. 344. 346 nimis festinanter Willmetius lexico suo inseruit, haud admit- tendam, sed ejus loco *موقع* s. potius *موقعين* i. e. *qui libello memoriali nomen regium subscribunt* ponendum esse, jamjam observavit ill. SILV. de Sacy in *Chrest. arab.* II, pag. 409. cll. *Abulfed. Ann.* II, 164. not. l. IV, 502.

11  
99

D: *Le* 1211

ULB Halle 3/1  
000 874 639